Trata-se de proposta de contratação direta, mediante dispensa de licitação, nos
termos do art. 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021, visando a prestação de serviço de buffet da
pessoa jurídica da pessoa jurídica Contemporâneo Buffet (CNPJ: 09.199.109/0001-74), no valor
de R$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais) durante a realização do evento
denominado “Assédio Moral e Sexual e Crimes contra a Mulheres”.

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, após, constatou a regularidade do
procedimento e se posicionou pela viabilidade da contratação direta, via dispensa de licitação,

[...]

Em sua manifestação, a Diretora-Geral, por meio da decisão, doc. n.º 5289 (doc
n. 14224), aprovou o Termo de Referência constante dos autos e autorizou a contratação direta
da pessoa jurídica Contemporâneo Buffet, inscrita no CNPJ sob o n. 09.199.109/0001-74, no
valor de R$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais).

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 120 (doc. n.º
14210), da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, para RATIFICAR a autorização da
contratação direta, via dispensa de licitação, subscrita pela Diretora-Geral deste Tribunal (doc.